milibus, cum silentibus silentium observa. Si denique fueris interrogatus, leniter responde scienti omnia, ac neque altum supra quam deceat præ aliis sapias, ut ne et ipse audieris : « Tu dixisti ^b : » quodque item ait Scriptura : « Arguit te os tuum (et non ego : et labia tua adversum te testimonium dixerunt ^l. » Verum oratio ad reliqua procedat.

Cæna itaque altera quidem ibi Pharisæica, altera mystica. Hic pelvis est humilitatis sublimitatem symbolo referens ; illic lacrymæ abluentes maculas animæ. Illic crines Dominicis extergunt pedes, quibus proculcatus infernus una cum ostiaria morte vulneratus est : hic lintheum pedes detergit, quos in præparationem Evangelii pacis gratia recepit. Illic Pharisæus, hic « homo quidam amphoram aquæ portans ⁱ. » Quis hic « homo quidam ? » Uniuscujusque utique anima. Quid vero *amphora* ? Putre peccati vasculum ; nempe corpus. Quid *aqua* ? Emundatio quæ est per fidem. Quid *cænaculum* ? Sensus cœlestis. Quid *stratum* illud ? Externarum perturbationum sedatio : mansueti spiritus requies. Quid *Pascha* ? Transitus a rebus sensui subjectis ad spiritualia. Quisnam misit ? Christus. Quinam sunt missi ? Duo ex discipulis. Quinam vero illi ? Vetus et novum Testamentum : ac nec gravate dixerim, contemplationis perfectio et actionis, in quibus et quarum officio Christus pascha celebrat. Ubi, et apud quem ? In anima eum in modum parata. Quod illud Pascha ? Egale, ac si vis, mysticum. Alterum contemplatione, alterum actione. Illud manducamus ut ovem : istud ut panem (36), et victimam et mundi totius picularem hostiam percipimus.

Quis porro ita beatus, ut talis efficiatur, qualem sermo descripsit ? Quis cor suum cænaculi instar paravit, ut Christum susceperit recubentem, magnumque hoc sacramentum discipulis commendantem ? Quis Christi cæna inveniatur, suam ipsius vitam ei in epulum proponens, qui dixit : « Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei qui est in cœlis ^k ? » Qui ejusmodi est, illum quemdam imitatur, et suscipit Christum, sublimiorumque sacramentorum rationes veluti sensu ipso percepturus est. Quis ita fide accensus, ut alacri animo velit cum Christo pati desiderabilem illam beatamque passionem, ut cum audierit prædicentem discipulis : « Ecce ascendimus Hierosolymam, et Filius hominis tradetur principibus sacerdotum et scribis, et condemnabunt eum morte ; et tradent eum gentibus, et illudent ei, et occident eum ; et tertia die resurget ^l : » mox quidem omnem retro mundi affectionem abjecerit, suumque ipsius Dominum fuerit æmulatus, omnia libens ipsius